*qui est caput, nempe Christum: 27 a quo totum cor-
 pus, quod coaptatur et compingitur per omnem tactum
 subministrationis, juxta efficaciam ad mensuram
 uniuscujusque partis incrementum corporis facit ad
 ædificationem sui ipsius per charitatem.*

« Ut non amplius simus pueri. » Ostendit ipsos
 olim ita fuisse affectos, et per modum narrationis
 corrigit eos, ac seipsum conjungit ne odiosus fiat
 sermo. Pueros autem dicit fide. « Et circumferamur. »
 Revera enim puerorum est circumferri qui
 firmi et stabiles non sunt. « Omni vento. » Cum
 præmisset: Qui fluctuemus, in tropo permansit,
 subjungens, et ventum doctrinæ: « Per versutiam
 hominum. » Versuti in verbis dicuntur, qui interdum
 quidem hoc, interdum vero illud docent, et
 vafricie sua semper ab hoc ad illud transeunt.
 Hujusmodi sunt hæretici. Hujusmodi autem etiam
 astuti inquit ad inveniendum semina et occasio-
 nem deceptionis, omnia machinantur ut fallant ac
 imponant, κυβεῖν autem dicit versutiam et astu-
 tiam. Factum est autem nomen a κυβεῖν, id est,
 taxillis ludere: quod ibi versutis familiare sit cal-
 culos hac et illac transmutare. « Sed veritatem ser-
 vantes in charitate. » Siquidem illi de quibus sermo
 est, adulterino et falsa docent, nos autem veritatem
 servantes in dogmatis et vita ac sermone, in chari-
 tate; alioquin enim non contingit servare veritatem,
 crescimus et ædificemur in Christum caput nostrum
 per omnia nostra et vitam et sermones ac dogmata.
 « Ex quo totum corpus. » Quemadmodum in no-
 stris corporibus spiritus vitalis a cerebro per ner-
 vos descendens, non æqualiter omnibus membris
 inspirat virtutem: sed huic quidem amplius po-
 tenti suscipere, plus tribuit, ei autem quod minus
 potest, minus elargitur: ita et Christus. Tanquam
 enim membris animarum nostrarum ex ipso et in
 ipsum pendentibus, spiritualis ejus virtus ac do-
 norum divisio, juxta proportionem cujusque ipsius
 membri applicata, augmentum efficit spiritualis
 ætatis. « Per tactum subministrationis. » Hoc est,
 per aptam subministrationem quæ fit in contracta-
 tione et velut in scrutatione. Spiritualis enim illa
 virtus quæ a Christo descendit cuique membro
 ipsius ita vim exerit, 28 sicut quodque invenerit
 aptum ad susceptionem, ac si diceret: Nos homi-
 nes qui membra Christi sumus, juxta propriam
 spiritualis mensuræ proportionem, suscipientes
 quæ a Christo est subministrationem, augemur,
 spiritus namque superne a Christo influens abunde
 et subministratus, omnibus adaptatus qui in Christi
 membra perficiuntur, juxta proportionem virtutis
 uniuscujusque facit augmentum. Animadvertite quid
 et mihi visum sit: neque enim eo progressus sum ut
 considerarem ac intelligerem quæ ipsius sancti sunt
 A quo Christo omne corpus Ecclesiæ quod ipsi
 coaptatur et compingitur, hoc est, conglutinatur et
 ad eum unitur tanquam ad proprium caput: ab
 ipso enim habemus ut ei adhæreamus sive aggluti-